令和　　　年　　　月　　　日
佐賀市社会福祉協議会ボランティアセンター長　様
佐賀市社協ボランティアセンター加入申込書
ボランティアセンター設置規程第２条第３項の規定に基づき、下記のとおり加入の申し込みをします。

〔 新規 ・ 更新 ・ 変更 〕※変更の場合は変更箇所のみ記載　　　　　　　　　令和　　年度（毎年度更新）
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps16 \o\ad(\s\up 15(ふりがな),団体名)

	(EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps14 \o\ad(\s\up 12(ふりがな),代表者）氏名)

	連絡先
	〒　　　－

	携帯電話
	－　　　　－
	ＦＡＸ
	－　　　 －

	固定電話
	－　　　　－

	E-MAIL
	　　　　　　　　　　＠

	※団体の方は、「氏名」及び「連絡先」の欄には「代表者名」及び「代表者の連絡先」の記入をお願いします。

	設立年月日
※個人は活動開始年月日
	昭和 ・ 平成　　　　年　　　月　　　日
	会員数
	人

	団体(個人)のＨＰ
	http://

	活動の分野
（複数回答可）
	１
	児童福祉
	２
	高齢者福祉
	３
	障がい者福祉
	４
	地域福祉

	５
	防災・災害対応
	６
	まちづくり
	７
	余興ボラティア
	８
	その他（　　　　）

	活動内容
※団体紹介のコメ
　ントとして掲載

	団体紹介のパンフレット等がありましたら添付してください。

	会員の募集
	□常時、募集している　　　□普段は、募集していない　　　□募集していない

	ホームページ
掲載の有無
	※団体名及び上記内容を佐賀市社協のホームページ等に載せることに同意しますか。
（ただし、代表者・個人の氏名及び連絡先については除く。）
□同意しない　　　　　□同意する
	承諾印

＜個人情報の取り扱い＞　お預かりした個人情報ボランティアセンターの業務以外の目的には使用いたしません。

（社協使用欄）
	登録区分
	□個人　　□団体
	加入番号
	　　　　　　　　　 番

	人材リスト登録
	□済　　　□未
	ボラ連への加入状況
	□済　　　□未

	主な活動地域
	□市全域　　□小学校区内　　□その他（　　　　　　　　　　）

	主な活動日
	月
火
水
木
金
土
日
AM
PM
※複数回答可
	活動日：○
活動可能日：△
活動不可能日：×

	参考書類
	□会則等　　□会員名簿　　□団体紹介のパンフレット

　※「裏面」に注意事項を記載しておりますので、ご確認ください。
－　対象となるボランティア活動　－
「自発的な意思により他人や社会に貢献する無償のボランティア活動」
－　対象とならないボランティア活動　－
○自発的な意思による活動とは考え難いもの
（例）・学校管理下にある先生、生徒のボランティア活動
・道路交通法違反者への行政処分としてのボランティア活動
・免許、資格、単位取得を目的としたボランティア活動
○ＰＴＡ、自治会、町内会、老人クラブなどボランティア活動以外の目的でつくられた団体・グループが行う組織運営や団体構成員の親睦のための活動
（例）・自治会などの総会、親睦会、レクリエーション活動
○有償ボランティア活動（交通費、昼食代、活動のための原材料費などの実費の支給については無償とみなします。）
（例）・報酬が時給・日給・月給などで支払われる場合
・活動実績に応じて付与されるポイントが換金可能な場合
〇自宅で行う活動
ただし、日常生活と明確に区別でき、かつ活動計画書などによって活動予定や内容が事前に確認できる場合は対象になります。
－　　注　意　事　項　　－
①お預かりした個人情報（氏名・住所・電話番号等）は、団体（個人）の同意なしに公開することは
ありません。
なお、団体情報は当センターで管理し、ボランティア活動保険の加入手続き、センターからの案内
等（活動の分野毎に助成金ＨＰ・募集・イベント情報など）に利用させていただきます。
②登録の際に記入していただいた連絡先に、連絡が取れなくなった場合、登録を抹消させていただく場合がございます。
受付印